MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 94ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove,

às  14h30,  na  sala  de  nº  951,  Ed.  Sede,  presentes  o  Promotor  de  Justiça

Antônio Marcos Dezan e a Promotora de Justiça Sandra Alcione Souza de

Albuquerque  Beze,  sob  a  coordenação  da  Procuradora  de  Justiça  Maria

Rosynete de Oliveira Lima, reuniu-se a 1ª Câmara de Coordenação e Revisão

da Ordem Jurídica Cível Especializada, em sessão ordinária.

1. EXPEDIENTE: Leitura e aprovação da ata da sessão anterior.

2. DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS: Diariamente pelo sistema de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

3.  JULGAMENTO  DE  PROCESSOS:  Relatorias: Dra.  MARIA

ROSYNETE DE OLIVEIRA LIMA: (total  de  07  processos):  Arquivamentos

Homologados: ASSUNTOS  DIVERSOS: 08190.038333/19-25 –

SEST/SENAT; 08190.024014/19-79 – CEB Distribuição S.A do Distrito Federal

e Prefeitura Municipal de Caldas Novas; 08190.031758/18-03 –  Celina Leão

Hizim Ferreira; 08190.080649/19-47 - Administração Regional de Santa Maria e

Klayton  Alves  Firmino;  08190.178818/18-14  -  Administração  Regional  de

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

Brazlândia.  Arquivamentos  não  homologados:  08190.031717/18-18  –

(RECURSO) –  Cristia Correia de Lima.  Outras Deliberações - Declínio de

Atribuição -  Arquivamento Homologado: 08190.025194/19-98 –  Conselho

Monetário Nacional e Luciano José Piedade da Silva. Dr. ANTONIO MARCOS

DEZAN (total de 10 processos):  Arquivamentos Homologados: ASSUNTOS

DIVERSOS: 08190.025101/19-15 –  Coordenação  de  Infraestrutura  da

Secretaria  de  Estado  de  Educação  -  SEE/DF;  08190.108755/15-51  –

DFTRANS e Sintran Sinalização de Trânsito Industrial Ltda.; 08190.019376/15-

97  –  Rodopax Transporte  e  Turismo Ltda.  e  outros; 08190.025149/19-33 –

CODHAB e outros; 08190.031781/18-17 – CODHAB e Janaína Ramos Pereira

Franco;  08190.025183/19-71  –  Carlos  Henrique  Pacífico  Silva,  Vinicius  de

Moraes e outros. Arquivamento Parcial Homologado: 08190.039658/12-59 –

Administração  Regional  de  Planaltina  e  outros; Outras  Deliberações  -

Declínio de Atribuição - Arquivamentos Homologados: 08190.025613/19-

19 – Conselho Regional de Medicina Veterinária – CRVM; 08190.024760/19-16

–  Ministério Público Federal em Campinas e Telefonia Brasil (Vivo);  Retirado

de  Pauta: 08190.170245/16-56  –  Administração  Regional  de  Ceilândia  e

outros.

4.    OBSERVAÇÕES:  A  Coordenadora  em  exercício,  dra.  Maria

Rosynete de Oliveira Lima, pediu para que constasse em ata a convocação da

Promotora de Justiça Sandra Alcione Souza de Albuquerque Beze, 1º membro

suplente  da  1ª  Câmara  de  Coordenação  e  Revisão  da  Ordem  Jurídica

Especializada,  em razão  da  ausência  justificada da Procuradora  de  Justiça

Eunice  Pereira  Amorim  Carvalhido. As  promoções  de  arquivamento  foram

homologadas  por  unanimidade,  com amparo  no  art.  171,  inciso  IV,  da  Lei

Complementar nº 75/93.

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

5.   EN  CERRAMENTO: Nada mais a tratar, segue a presente ata que,

lida e aprovada, será assinada por todos os seus integrantes.

Brasília, 09 de setembro de 2019.

Maria Rosynete de Oliveira Lima
Procuradora de Justiça

Coordenadora em exercício

Antonio Marcos Dezan
Promotor de Justiça

Membro Titular

Sandra A. S. de Albuquerque Beze
Promotora de Justiça
1º Membro Suplente

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

	Maria Rosynete de Oliveira Lima
	Antonio Marcos Dezan
	Promotor de Justiça
	Membro Titular
	Sandra A. S. de Albuquerque Beze
	Promotora de Justiça
	1º Membro Suplente